
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 22/12/2025

   Αρ. Πρωτ.: 5175

  
 
 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 23ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 98/2025 της Ε.Ε.

Στις 18 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 23η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 15/12/2025

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 3ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης για έκδοση εντάλματος προπληρωμής
για την καταβολή των τελών κυκλοφορίας των οχημάτων του ΑΣΔΑ έτους 2026» και λέει τα εξής:
Η Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, λαμβάνοντας υπόψη την ανάγκη εμπρόθεσμης καταβολής
των τελών κυκλοφορίας των οχημάτων του Συνδέσμου για το έτος 2026, εισηγείται τα κάτωθι:
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ), είναι δυνατή η έκδοση ενταλμάτων
προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών, όταν η πληρωμή με τακτικό ένταλμα είναι αδύνατη ή απρόσφορη.
Η δαπάνη των τελών κυκλοφορίας εμπίπτει σε αυτή την κατηγορία.
Ο ΑΣΔΑ πρέπει να προβεί στην καταβολή τελών κυκλοφορίας των οχημάτων του ΑΣΔΑ για το έτος 2026,
συνολικού ποσού 1.226,60€ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.6321 με τίτλο «Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών
αυτοκινήτων» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025. Για τον λόγο αυτό, θα πρέπει να προχωρήσει στην
έκδοση εντάλματος προπληρωμής και στον ορισμό του υπολόγου. Προτείνουμε για υπόλογο την υπάλληλο του
ΑΣΔΑ, Αναστασία Παρασκευά.
Η προθεσμία απόδοσης λογαριασμού ορίζεται μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2025, ημερομηνία κατά την οποία η
υπόλογος οφείλει να έχει προσκομίσει στο αρμόδιο τμήμα της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών
Υπηρεσιών τα δικαιολογητικά πληρωμής (αποδεικτικά πληρωμής τελών) και να επιστρέψει τυχόν αδιάθετο ποσό.
Η Ε.Ε του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ A' 114/8.6.2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Π.Δ 113/2010(ΦΕΚ 194 Α΄), όπως ισχύουν
4. Το άρθρο 21 παρ. 9 Ν. 2362/95 όπως αυτό αντικαταστάθηκε με την παρ. 3α του άρθρου 50 του Ν.
3943/2011
5. Το άρθρο 72 παρ.1 περ.δ του Ν. 3852/2010
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄/8.8.2016) όπως ισχύουν
6. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α, 19/07/2018) όπως ισχύουν 
7. Την υπ' αριθ. 5017/15.12.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΑΣΔΑ
8. Την υπ' αριθ.06/2025 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην Ε.Ε."
(ΑΔΑ:6ΖΘΚΟΡΕΓ-ΛΞΔ)
9. Την υπ' αριθ.21/2024 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους

 

ΑΔΑ: ΡΙ2ΟΟΡΕΓ-Υ4Ζ



2025" (ΑΔΑ:Ρ10ΙΟΡΕΓ-ΠΚ0) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.89582/30.12.2024 απόφαση του Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 5084/31.12.2024)
10.Τις ανάγκες του ΑΣΔΑ
11.Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

• Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής για την καταβολή των τελών κυκλοφορίας των οχημάτων του
ΑΣΔΑ έτους 2026, ποσού 1.226,60€, σε βάρος του Κ.Α 30.6321«Τέλη κυκλοφορίας επιβατηγών αυτοκινήτων»
του προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2025, στο όνομα της υπαλλήλου του ΑΣΔΑ, Αναστασία Παρασκευά.
• Η διαχείρηση του ποσού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32,33,34 και 37 του Β.Δ 17/5-15/6/59

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 98/2025 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 18/12/2025

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::ΔΙ.Δ.Ο .Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 136071 - MasterDocID: 39053 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: ΡΙ2ΟΟΡΕΓ-Υ4Ζ


		2025-12-22T15:49:23+0200
	Athens




